ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°646Terça-feira, 03 de Setembro de 2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 334/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: JELSON CARDOSO - ME
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de placas de sinalização viária para
instalação em ruas e avenidas da sede do município de Anaurilândia e da Vila
Quebracho, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do
Anexo I – Proposta de Preços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.005.15.451.0017 – 2012.33.90.30.00.00.00
VALOR: R$ 3.237,00 (três mil duzentos e trinta e sete reais)
PRAZO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2019
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Jelson
Cardoso, da empresa JELSON CARDOSO – ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 335/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA - ME
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de placas de sinalização viária para
instalação em ruas e avenidas da sede do município de Anaurilândia e da Vila
Quebracho, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do
Anexo I – Proposta de Preços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.005.15.451.0017 – 2012.33.90.30.00.00.00
VALOR: R$ 4.300,89 (quatro mil e trezentos reais e oitenta e nove centavos)
PRAZO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2019
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Mario Sergio
do Nascimento, da empresa M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA – ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 337/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: ENZO VEICULOS LTDA.
OBJETO: tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de veículo para
utilização no gabinete do Secretário de Saúde de Anaurilândia-MS, conforme descrições
contidas no Anexo I – Proposta de Preços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.013.10.301.0015.2085 – 44.90.52.00.00.00
VALOR R$ 59.770,00 (cinquenta e nove mil setecentos e setenta reais)
PRAZO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2019
ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA – Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Karlos Cesar
Fernandes, da empresa ENZO VEICULOS LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 349/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: MARCELO AUGUSTO GIBIM
OBJETO: Contratação de empresa/profissional especializado para elaboração e
acompanhamento de Projeto Arquitetônico de Incêndio e Pânico, permanente,
totalizando 2.549,69 m² do Parque de Exposições Maurício Thomazini no Município de
Anaurilândia, de acordo com determinação e exigência da Lei Estadual nº 4.335, de 10
de abril de 2013, em conformidade com as especificações do Anexo I – Termo de
Referência e Anexo II – Proposta de Preços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.002.04.122.0006 – 2084.33.90.36.00.00.00
VALOR: R$ 4.480,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta reais)
PRAZO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Marcelo
Augusto Gibim, da empresa MARCELO AUGUSTO GIBIM.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 369/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: JOSIVAL MARINHO DOS SANTOS - ME
OBJETO: Contrato Administrativo tem por objeto a aquisição de materiais e instalação
de serviços de serralheria da cobertura da churrasqueira do clube municipal na sede do
município de Anaurilândia-MS, de acordo com o Anexo I – Termo de Referência e
Anexo II – Proposta de Preços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.122.0006.2084 – 33.90.39.00.00.00
VALOR: R$ 22.236,64 (vinte e dois mil duzentos e trinta e seis reais e sessenta e
quatro centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2019
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Josival
Marinho dos Santos, da empresa JOSIVAL MARINHO DOS SANTOS - ME.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 177/2019
PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA
CONTRATADO: JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE ME
OBJETO: Fica acrescido em 25% (vinte e cinco por cento), o valor inicial constante na
cláusula quarta (item 4.7) do Contrato Administrativo nº 177/2019 – ou o valor de R$
15.000,00 (quinze mil reais) ao valor inicialmente contratado.
Data: 09/08/2019
ASSINAM: Sr. Edemir Palmeira – Secretário Municipal de Saúde e o Sr. João Francisco
de Andrade.

		2019-09-03T07:05:57-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149